
 

pracoviště: ID DS 6abbzec IČ 00282481 

Žerotínovo nám. 1 tel. 546 492 111 web www.rosice.cz 
 

Městský úřad Rosice  

Odbor životního prostředí 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

     

Váš dopis zn.:    
 
 
 
 
 
dle rozdělovníku 
 

Ze dne:    

Dokument čj.: R/2025/59716/2   

Záměr č.: Z/2025/56443   

    

Vyřizuje: Mgr. Lucie Fafílková   

Tel.: 604 208 176   

Fax: 546 492 119      

E-mail: fafilkova@rosice.cz      

       

Datum: 14.04.2025      

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
ZJES). 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán ve 
smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a ve smyslu § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti od: EG.D, s.r.o., 
Zdeněk Knotek, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 21055050 (dále jen žadatel), zastoupen 
na základě plné moci: HEP electrical s.r.o., Jan Hráček, 1.máje 117, 664 84  Zastávka, IČ 09907483 
(dále jen zmocněnec), ze dne 25.03.2025 pro záměr: 

„ZASTÁVKA - PARKOV. UL. NÁDRAŽNÍ: NN PŘIP“, záměr č. Z/2025/56443 

Dotčené pozemky: parc. č. st. 782, 783/1, 774/1, 779/1 v k. ú. Zastávka, 

dle dokumentace zpracované zmocněncem v březnu 2025, vydává v souladu s § 149 správního řádu 
a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

I. 
Záměr „ZASTÁVKA - PARKOV. UL. NÁDRAŽNÍ: NN PŘIP“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené 

složky životního prostředí přípustný 
za těchto podmínek: 

1) Před zahájením zemních prací provede zhotovitel stavby průzkum, při kterém určí trasu 
a hloubku uložení bezejmenného zatrubněného vodního toku (dále jen „ZVT“), který je zaústěn 
do vodního toku Habřina. Zhotovitel stavby vhodným způsobem vyznačí a do stavebního deníku 
zapíše záznam o provedeném průzkumu vč. jeho výsledku. 

http://www.rosice.cz/
mailto:fafilkova@rosice.cz


Strana 2/4 

2) Při pracích v místě možného křížení nebo souběhu s ZVT bude postupováno tak, aby nedošlo 
k jeho poškození. Jakékoliv poškození ZVT bude neprodleně ohlášeno příslušnému 
vodoprávnímu úřadu a bude učiněn zápis do stavebního deníku. 

3) Pokud dojde ke křížení ZVT a nově budovaného kabelového vedení NN, bude učiněn zápis do 
stavebního deníku. 

4) Nesmí být omezena práva a zájmy správce toků daná zákonem o vodách č. 254/2001 Sb., v 
platném znění. 

5) Umístění veškerých staveb bude ve vzdálenosti min 3m od osy zatrubnění. 

6) Během celé stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení 
odtokových poměrů v předmětné lokalitě, a to zejména ropnými látkami, stavebním odpadem 
a dalšími škodlivinami ze stavebních strojů nebezpečným vodám. Stavební stroje budou v 
takovém technickém stavu, aby nedocházelo k úkapům ropných látek a následně kontaminaci 
podzemních vod a povrchových vod. 

II. 
Příslušný orgán souhlasí s uvedeným záměrem navrhovaným na pozemcích, na nichž se nachází 
koryta vodních toků, na pozemcích s takovými pozemky sousedícími, ve smyslu § 17 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen vodní zákon), za výše uvedených podmínek (podmínky č. 1 – 6). 

Odůvodnění 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen JES). 

Popis záměru:  
Dotčené pozemky: parc. č. st. 782, 783/1, 774/1, 779/1 v k. ú. Zastávka 

Údaje o povrchových vodách vyskytujících se v zájmové lokalitě: 
Název a kód vodního útvaru povrch. vod Bobrava od pramene po ústí do toku Svratka 

DYJ_0660 

Název drobného vodního toku: bezejmenný vodní tok IDVT 10200998, ř.km 0,069 
Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-03-0070-0-00 
Správce drobného vodního toku Lesy ČR, s.p. 

Jedná se o vybudování nového zemního kabelového vedení NN z důvodu vybudování nového 
odběrného místa pro nabíjecí stanici budoucího parkoviště. 
Ze stávající rozpojovací skříně SE601-R721301 umístěné ve zdi Domu Zdraví bude vyveden nový 
kabel NAYY 4x150 směrem k novému parkovišti. Kabel povede v zeleném pásu, protlakem pod 
příjezdovou cestou a poté v kraji svahu. Ukončen bude v nové pojistkové skříni SS200/NK. 
V zeleném pásu bude kabel uložen v kabelové rýze 35 cm x 80 cm, v asfaltové komunikaci v kabelové 
rýze 50 cm x 120 cm, protlak bude proveden minimálně 120 cm pod niveletou vozovky. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné JES. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících 
důvodů: 



Strana 3/4 

Ad II) Žádost byla postupně doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 8 vyhlášky 
č. 429/2024 Sb., o formulářích žádostí předkládaných vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu na 
stanovení ochranného pásma vodního zdroje, v platném znění a dalšími doklady. 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a ostatní shromážděné podklady z hledisek 
uvedených v ustanoveních vodního zákona a provedl volné hodnocení důkazů. Zjistil, že při splnění 
určitých podmínek, kterými podmínil svůj souhlas, nebudou uskutečněním navrhovaného záměru 
nebo jeho užíváním ohroženy veřejné zájmy chráněné vodním zákonem a zvláštními právními 
předpisy. Na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody 
bránící udělení podmínečného souhlasu ve formě závazného stanoviska. 
K žádosti bylo doloženo stanovisko správce dotčeného povodí, tj. Povodí Moravy, s.p. Z jeho 
stanoviska vyplývá, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem 
dílčího povodí Dyje je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 
zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Hodnocení správce povodí vychází z posouzení souladu 
daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. Dále správce povodí předpokládá, že 
uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního 
útvaru. Z hlediska dalších zájmů chráněných vodním zákonem s uvedeným stavebním záměrem 
souhlasí. Ve svém stanovisku správce povodí upozorňuje, že při realizačních pracích nesmí dojít k 
znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních 
prostředků. A dále, že stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 
K žádosti bylo doloženo vyjádření příslušného správce vodních toků, tj. Lesy ČR, s.p. Správce toku 
s uvedeným záměrem souhlasí za splnění určitých podmínek, kterými se vodoprávní úřad zabýval a 
shledal je jako relevantní, a proto na základě nich stanovil konkrétní podmínky uvedené v souhlasu. 

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
Vodní zákon (254/2001 Sb.) 

- Souhlas ke stavbám, zařízením a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního 
zákona (§ 17 odst. 1) 

Zájmy chráněné 
zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších právních předpisů, 
zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
daným záměrem dotčeny nejsou. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 



Strana 4/4 

 

 

Ing. Eva Králová 
vedoucí odboru 

za správnost vyhotovení: Mgr. Lucie Fafílková 

Rozdělovník: 
HEP electrical s.r.o., Jan Hráček, 1.máje 117, 664 84  Zastávka, IČ 09907483 
 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo 
obec Zastávka, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ 00488399 
 
Zapsané spolky 
"VODA Z TETČIC z.s.", Hybešova 178, 664 17 Tetčice, IČ 22678956 
 
Ke zveřejnění 
JES bude zveřejněno po dobu nejméně 15 dnů na webu města Rosice, odboru životního prostředí, 
na adrese: https://www.rosice.cz/vydana-jednotna-environmentalni-stanoviska-jes/ 
Vyvěšeno dne: …………………...………..………. Sejmuto dne: …………………...………..………. 


